PREFEITURA DO RECIFE-PODER EXECUTIVO
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO DE 2010/BIMESTRE JANEIRO/FEVEREIRO

7RREO - Anexo VII (LRF, Art 53, inciso Ill)

RECEITAS PRIMARIAS

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)

Receitas Tributarias

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras receitas Tributarias
Receitas de Contribui¢des

Receitas Previdenciarias

Outras Receitas de Contribui¢des
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-)Aplicacdes Financeiras
Transferéncias Correntes

FPM

ICMS

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (Il)

Operagdes de Crédito (I1)
Amortizagdo de Empréstimos (IV)
Receitas de Alienagéo de Ativos (V)
Transferéncias de Capital

Convénios

Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

Superavit Financeiro

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI=II-lII-IV-V)

REGEITA PRIMARIA TOTAL (VIl) =(1+VI)

DESPESAS PRIMARIAS

DESPESAS CORRENTES (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (IX)

PREVISAO

ATUALIZADA No Bimestre
2.160.374.000,00 400.136.494,56
717.058.000,00 175.932.668,32
175.000.000,00 67.027.786,92
371.000.000,00 64.044.891,33
35.000.000,00 6.960.397,34
47.500.000,00 6.990.133,53
88.558.000,00 30.909.459,20
113.700.000,00 14.675.295,14
66.400.000,00 7.168.596,03
47.300.000,00 7.506.699,11
2.272.000,00 434.975,25
39.623.000,00 5.041.126,00
37.351.000,00 4.606.150,75

1.243.757.000,00

196.477.862,65

265.429.000,00 39.425.143,67
482.418.000,00 73.772.434,34
28.561.000,00 3.426.244,67
467.349.000,00 79.854.039,97
83.587.000,00 12.615.693,20
22.911.000,00 3.615.670,67
60.676.000,00 9.000.022,53
274.572.329,03 228.294,84
137.745.000,00 228.294,84
280.000,00 o
109.686.000,00 o
106.896.000,00 o
2.790.000,00 o

26.861.329,03
26.861.329,03
136.547.329,03

2.296.921.329,03

400.136.494,56

DOTAGAO
ATUALIZADA No Bimestre
1.973.367.834,36 229.010.521,81
1.019.161.409,39 147.897.029,54
41.628.000,00 100,00

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre 2010

400.136.494,56
175.932.668,32
67.027.786,92
64.044.891,33
6.960.397,34
6.990.133,53
30.909.459,20
14.675.295,14
7.168.596,03
7.506.699,11
434.975,25
5.041.126,00
4.606.150,75
196.477.862,65
39.425.143,67
73.772.434,34
3.426.244,67
79.854.039,97
12.615.693,20
3.615.670,67
9.000.022,53
228.294,84
228.294,84

400.136.494,56

DESPESAS LIQUIDADAS

Até o Bimestre 2010

229.010.521,81
147.897.029,54
100,00

R$

Até o Bimestre 2009

361.088.878,49
151.947.046,50
58.585.735,59
54.660.622,85
4.803.076,89
6.088.329,49
27.809.281,68
21.272.090,35
12.698.274,27
8.573.816,08
349.323,42
5.187.992,95
4.838.669,53
175.557.383,47
39.053.702,55
71.772.238,36
778.232,64
63.953.209,92
11.963.034,75
3.691.397,45
8.271.637,30
19.745.106,02

19.745.106,02
19.745.106,02

19.745.106,02

380.833.984,51

Até o Bimestre 2009

192.729.334,38
135.334.307,12
531.077,51



Outras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concesséo de Empréstimos (XII)
Aquisicao de Titulo de Capital j& Integralizado (XIII)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida (XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV = XI-XII-XIII-XIV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)
RESERVA DO RPPS (XVII)

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIIl = X+XV+ XVI+XVII)
RESULTADO PRIMARIO (XIX)=(VII-XVIII)

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DISCRIMINACAQ DA META FISCAL

912.578.424,97
1.931.739.834,36
472.688.687,78
396.132.687,78
46.300.000,00
300.000,00
46.000.000,00
30.256.000,00
396.132.687,78
11.000.000,00

2.338.872.522,14

(41.951.193,11)

81.113.392,27
229.010.421,81
4.181.544,05
4.181.544,05

4.181.544,05

233.191.965,86

166.944.528,70

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

FONTE: SOFIN

81.113.392,27
229.010.421,81
4.181.544,05
4.181.544,05

4.181.544,05

233.191.965,86

166.944.528,70

26.861.329,03

56.863.949,75
192.198.256,87
7.655.325,91
4.553.110,73

3.102.215,18
4.553.110,73

196.751.367,60

184.082.616,91

VALOR CORRENTE

(701.000,00)



